INDICAÇÃO Nº 65/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, execute o patrolamento, cascalhamento e compactação em pontos necessários na Linha Pratinha, estrada que dá acesso às famílias de Elton Dambrós, Celso Dambrós, Otacilho Dambrós e Alfredo Tosini.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa melhorar o tráfego na região que devido às péssimas condições da estrada dificulta, principalmente, o escoamento de produtos agrícolas e o transporte de suínos, de grande importância para o município, além de outros transtornos aos munícipes que precisam transitar por este trecho.

Diante do exposto, são necessárias e urgentes as medidas, a fim de solucionar o problema e garantir qualidade e segurança no trajeto em questão.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
[bookmark: _GoBack]Descanso – SC, 08 de junho de 2021.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereadora Fabiana Pasolini Capelesso               Vereadora Odete Maria Andrioni Nora

Vereador Juliano Junior Kasper                             Vereador Volmir Adelar Casagrande